(A. m. 219, ccxx.)

Ego, in Dei nomine, Ascherius cedo Domino Deo et sancto Petro,
‘et ad locum Cluniacum, ubi-donnus Maiolus, abbas, preesse videtur,
unum -mansum i villa de Salenceg, quem vendidit michi Armannus
et uxor sua Raineldis, et omnia que ad ipsum mansum pertinere vi-
, dentur videlicet molendlnum pratum, pascherlum et terris. cultls et

' [En titre :'Miry‘iaco.] — ¥ Le copiste a écrit par mégarde Balbalberiaco.
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mcultls Hanc autem donationem facio pro redemptione anime mee
et patrls mei et matrls mee et omnium parentum meorum. Si qms
sane hanc donationem, quam ego facio cum affirmatione Armanni, qui
michi ipsam terram vendidit, irritam facere voluerit aut calumpniare
presumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Dathan et Ha-
biron et Juda, traditore Domini, sit pars ejus in inferno, IllSl ad
emendationem venerit congruam S. Ascherii et Armanni. S. uxoris
ejus Raineldis.

940.

CHARTA QUA ASGCHERICUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIAGCENSI MANSUM
. IN VILLA CHIVINONICO,.

{A. m. 250, coLr.)

Dominus ac Salvator noster salutem humani generis congaudens et
semper in omnibus previdens, hoc munus et genus remedii contulit
sua gratuita pietate, ut ex rebus caducis atque infimis mansura et sine
fine constans vita possit absque dubio acquiri. Quapropter ego Asche-
ricus, sacerdos, hané vitam inmarcescibilem cupiens totis viribus pro-
mereri, dono Deo et sanctis apostolis ejus, Petro. et Paulo Clunia-
censis cenobil, cui donnus Maiolus, abbas, preesse videtur, aliquid ex
rebus meis que sunt in pago Augustidunense, in agro Sidonicense, in
villa Chivinonico, mansum videlicet indominicatum, cum vinea et om-
nibus pertinentiis, scilicet vineis, terris, curtiferis, pratis, sivis, aquis
aquarumque decursibus, et omnia que m ipsa villa visus sum habere,
quesitum atque nundum acquisitum, pro anime meg ac patris mei .
seu mairis mee remedio. Terminatur vero a mane vinea Ainardi atque
Odoni, a medio autem die vinea Emme ac Walterii, a sero via pu-
blica, a cercio via publica et terra Odoni. Infra istas terminationes,
omnia, uf supradiximus, pro animarum nostrarum salute donamus. Slv
quis vero hanc donationem, quam libenter facimus,- calumpmare vo-
luent, prlmltus iram De1 ommpoten’us atque Jam dictis incurrat apo-
stolis, et ne inmunis se evasise credat, auri libras quinque componat.
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Carta vero ista firma atque inconvulsa omni tempore. permanea’t. Ac-
tum Cluniaco monasterio. S. Ascherici,,saceifdotis, qui heri et firmare
rogavit. . S

941.

CHARTA QUA MAIOLUS, ABBAS GLUNIACENSIS, ECCLESIAM SANCTI SATURNINI MAIOLO
' CLERIGO ET RODULFO, GONSANGUINEO EJUS, IN PRECGARIA CONFERT.

(A. m. 251, coun.)

Quotiens rationabili exigente causa contigerit ut aliquis fidelium ali-
quas gcclesiastico jure subditas more precario sibi largiri petierit,
tanta id debet auctoritate fulciri quatenus lnuﬂg humane mentis mu-
tabilitate a succedentibus possit vacuari. [gitur in nomine sancte et
mdividue Trinitatis, noverint cuncti tam presentes quam faturi, quod
ego Maiolus, favente Christi gratia, Cluniacensium abba, cum con-
sensu fratrum, dono cuidam dlerico, genere non ignobili .orto, voca-

“bulo Maiolo, et consanguineo ipsius cuidam viro, nomine Rodulfo,

quandam terram Beati Petri sitam in pago Matisconensi; hoc est eccle-
siam Sancti Saturnini cum appenditiis suis, eo tenore ut quamdiu
ipsi duo vixerint, teneant et possideant; set. post illorum decessum
sine mora perveniat-ad Sanctum Petrum. Volumus etiam ut omnibus
annis, in festivitate apostolorum Petri et Pauli, jam dictus Rodulfus
~sex denarios in cera, ad opus Sancti Petri, in vestitura persolvat. Et
huic precarig subscripsimus firmarique rogavimus nostris. fratribus.

942.

GHARTA QUA ADALBERTUS PRESBYTER NOTUM FACIT MONACHOS GLUNIACENSES SIBI CONTU-
LISSE EGCLESIAM SANCTI SATURNINI, ET SE INVICEM DEDISSE EISDEM MONACGHIS QUAS-
DAM TERRAS IN VILLA VERZIAGO. -

{A. m, 4o1, cccoxxxur.)

In Dei nomine, ego Adalbertus, humilis presbiter, notum esse volo
umversis fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod ego, humili

(
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prece, adii presentiam donni Maioli, abbatis, ceterorumque fratrum
Cluniensium, quatinus aliquid ex rebus gcclesig sibi commisse mihi
concederent. Meis ergo petitionibus assentientes, contulerunt mihi
ecclesiam que est consecrata in honore sancti Saturnini, et est sita in
pago Matisconensi, cum omnibus decimis -suis et oblationibus et se-
pultura, ac cellariis, et quiéquid ex ipsa ecclesia exit, et hoc solum-
modo tempore vitg meg. Econtra autem, pro hac ipsa ecclesia, ego
ipse Adalbertus, presbiter, dono Sancto Petro et Paulo quasdam res
mee proprietatis, que sunt site in pago Matisconense, in agro Ipgia-
censi, in villa, Virziaco, hoc est curtile unum cum vinea et mansione
simul tenente, qiidd terminatur a mane et a medio die via'publica' et
terra Rainfredi, a sero Amalberti, a cirtio Ermenberti. Dono etiam
in ipsa,vviﬂa quatuor campos, quorwmn primus terminatur a mane via
publica, a sero similiter, a medio die terra Leutbaldi, a cirtio Sanct
Mammadi; secundus campus terminatur a mané via- publica, a medio
dle terra Sancti Clementis, a sero et a cirtio Sancti Desiderii; tertius
terminatur a mane terra Leutbaldi; a medio die Sancti Martini, a sero
et a cirtio Sancti Vincentii; quartus terminatur a mane terra Sanch
- Vincentii, a medio die rivo volvente, a sero via vicinali, a cirtio terra
Sancti Martini. Infra istas terminationes, totum ad integrum dono ego
Adalbertus, presbiter, a die presenti, et in reliquo, excepta medie-
tate unius vinee, que concluditur in termino'suprascriptb , quam mihi
' reservo usufructuario. Post finem vero vite meg, ad jam dictam lo- .
cum in melius restaurata perveniat ipsa medietas, absque ulla contra-
: dictione Et hoc ergo facio tali pacto, ut /ipsam vineam et 1psos cam-
pos in servitio fratrum laborem, sicuti ahquls homo extraneus. Sl quis
“autem hujus. donationis cartam, ego ipse, aut ullus propmquorum
meorum, calumpnlare volu_emt, nullatenus eorum conatus optlneat
vigorem; et ut firmior habeatur, eam manu roboravi propria, et tes-
tibus firmari rogavi. '
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043.
CHARTA QUA ERMENARDUS ET UXOR EJUS LEOGADIA ET GETERI, NOTUM FACIUNT

SE GURTILUM IN VILLA ESCOZOLAS MONASTERIO CLUNIACENSI VENDIDISSE.

{(A. m. 267, coLxvur,)

Ne percurrentibus annis traderentur oblivioni que nostris tempo-
ribus gesta sunt, adnotare curavimus. litteris. Notum sit igitur cunc-
tis sancte ecclesie filiis, presentibus scilicet atque futuris, quod nos
Ermenardus videlicet cum uxore sua Leocadia, et Ermenbertus cum
conjuge sua Dominica, et Ainus cum sua Lantrudls et Dominicus
atque Bernardus, vendimus monachis Sancti Petri Cluniacensis ce-
nobii aliquid de rebus nostris in' villa Escozolas ‘constitutis : hoc
est curttlum cum ommnibus appendltus campis scilicet, pratis, silvis,
aquis aquarumque decursibus; pro ur solidis damus. S. Ermenardi
et Ermenberti et Aini et Dominici et Bernardl qul venditionem fece-
runt et firmare rogaverunt.

944,

NOTITIA WERPITIONIS QUARUMDAM TERRARUM IN VILLA FONTANILIAS MONACHIS
CLUNIACENSIBUS A CONSTANTIO ET AMBLARDO FRATRIBUS FACTZA.

(A. m. 308, cacrs.)

Notitia vulrpltloms foras Matisconum, in potestate Sancti Martini,
in mense octobri, ante presentiam donni Maioli, abbatis, et cetero-
rum monachorum quorum nomina hec sunt : ‘Eldebrannus, Eldrlcus

Grlmaidus ‘0ddo et. Vuido, necnon et laicorum Bererius, Constantius. -

Ibi, in eorum presentia, venerunt duo fratres; Constantius et Am-
blardus; Vulrplverunt Sancto Petro et-donno abbati Maiolo, et fratri-
bus, hoc est vmeam curtilum et campum insimul tenente, qui est in
pago Mahsconenm in agro Meloniacense, in villa Fontanilias; termi-
natur a mane via publica, a medio die Sancti Vincentii, a sero via
publica, a circio Ermenaldi. Infra isto terminio, vobis reddimus et

i, 7

954-994.

954-994.

g54-994.

50 . CHARTES .

vos nobis donastis de vestro argento valente solidos triginta v; et post
hoc dehinc faciant rectores supradicti cenobii quicquid facere vo-
luerint, nullo contradicente. Si quis vero hoc contradixerit, aurl un-
cias 1 persolvat. S. Constantii. S. Constantioni. S. Amblardi, qui hoc
fecerunt et firmari rogaverunt. S. Bereril. S. Dagobert.

945.

CHARTA QUA PONTIUS RES SUAS IN VILLIS AQUIDANIS, FRAXINO ET MONTE MEANO,
IN COMITATU TRECASSINO, MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. m. 326, ccoxxviL)

Tn nomine Dei summi. Pontius, omnium servorum Christi infimus,
divina adtestante Scriptura, novimus quod de rebus temporalibus, st
bene dispensentur, sempiterne justiti¢ comparetur. Quod bene mente
pertractans audiensque euvangelici tonitrua’ dogmatis clamantia:« Date
« helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis, » et quod prudens
pater prudenti filio intulit, dicens : « Helemosina a morte liberat et
«non permittit hominem ire in tenebras; » et nonnulla alia, que series
tantorum conclamat virorum, Deum ac redemptorem eum glofiﬁ—'
cans, qui michi corpus et animam gratuita pietate concessit, et me
nonnullis subsidiis humane paupertatis constipavit, mecum dignum
fore censui, si pro anime mee remedio, cenobio Cluniensi; quod est
constructum in pago Matisconensi, in veneratione Petri et Pauli, sub
regimine domni et reverentissimi Maioli abbatis, et ideo terrenam
hereditatem jam dictis apostolis tribuo, ut ipsi mihi veniam pecca-
torum suis orationibus impetrent apud Deum, et in die exitus mei ab
hoc seculo, a potestate Satane eripiant. Hec autem hereditas, quam
predicto cenobio Cluniensi dono, est sita in comitatu Trecassino. In
primis villa unam qug dicitur Aquidanis, totam ad integrum, excep-
tis duobus mansis, in-uno manso habitat Gunterius, in alio Ermene-
rius. Dono etiam aliam villam qug dicitur Fraxinus, cum omnibus

' [A. tomitruo.]
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apendiciis suis. Dono etiam villam tertiam que dicitur Mons Mea-
nus, cum omnibus apendiciis suis, campis, pasculs, pratis, silvis, fa-
rinariis, aquis aquarumque decursibus, vircareis, exitibus et regres-
sibus, quesitum et ad inquirendum, totum ad integrum. Faciantque
rectores Sancti Petri ab hodierna die quicquid voluerint. Si quis au-
tem contra hanc donationem litem vel calumpniam intulerit, nisi cito
ad emendationem venerit, omni maledictioni subjaceat, sitque pars
ejus cam his qui dixerunt Domino : «Recede a nobis;» cum Juda
etiam, traditore Domini, in infernum mergatur; cogente vero. judi-
caria potestate, auri libras viginti exsolvat, et hec donatio firma et
stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco publice.
Signum Pontii, qui donavit et firmari rogavit.

046.

GHARTA QUA FREDENOS ET TFILIUS EJUS CONSTANTIUS DANT MONASTERIO GLUNIACENSI
PARTEM SUAM VILLE ARPATAGI.

(A m. 331, coexxxiw)

Sacrosancto et ,exorabilg loco, Cluniensi monasterio, cui preest
donnus Maiolus abbas. Ego, in Dei nomine, Fredenos et filius meus
Constantius donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo ali-
quid ex rebus que sunt site in pago Matisconensi, m villa et in agro
Arpagiaco, totam nostram partem ad integrum, nisi hoc tantum de
Lia, quod mihi reservo. Fratres autem supradicti cenobii ab hodierno
et deinceps faciant quicquid facere voluerint. Si quis autem contra
hoc donum exosus vel contrarius cognitus fuerit, non valea[t] perficere
quod cupit, sed coactus auri libras 1 persolvat, et dehinc firma et
stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Facio autem hanc donatio-
nem pro anima mea, patrisrmatrisque,»necnon fratrum et sororum,
et omnium'Parentum meorum, ut nobis in commune proficiat, Ac-

tum Cluniaco publice. Signum Fredenos et filii sui Constantii, qui

hoc donum fecerunt et firmari rogaverunt.
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947,

CHARTA QUA BERNARDUS, CONSENTIENTIBUS UXORE ET FILIIS SUIS,
DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUATUOR CAMPOS IN VILLIS MAALIACO ET LORNAN,

(A. m. 332, ccexxxmr.)

* Notum sit omnibus tam presentibus'quam futuris, quod ego Ber-
nardus, in extremis vitg positus, dono aliquid de hereditate mea ad
locum Cluniensem, qui est. constructus in honore beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli, ubi donnus Maiolus, abbas, gregem a Deo sibi
commissum strenuissime gubernare videtur, cum consensu uxoris

‘meg¢ Emeltrudis et filiorum meorum Iberti, Joceranni atque Heldint,